
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования Администрации города Тынды 

 

ПРИКАЗ 

 

 

27.04.2023г.                                  г. Тында                                            №  245  

 

 

Об итогах проведения городского  фестиваля  

«Творческий калейдоскоп» по итогам деятельности городских 

методических объединений (МО), ресурсных центров (РЦ), творческого 

объединения (ТО) за 2022-2023 учебный год 

 

На основании приказа Управления образования Администрации  города 

Тынды от 17.04.2023 № 224, в целях повышения педагогического мастерства 

и актуализации методической работы  в дошкольном образовательном 

пространстве города Тынды посредством обобщения результатов 

профессиональной деятельности, состоялся фестиваль «Творческий 

калейдоскоп» среди руководителей и слушателей городских методических 

объединений (МО), ресурсных центров (РЦ) и творческого объединения 

(ТО).  

На основании вышеизложенного и итогового протокола от 27.04.2023,   

п р и к а з ы в а ю:                      
1. Утвердить результаты городского фестиваля «Творческий 

калейдоскоп» для руководителей городских МО, РЦ, ТО по итогам 

деятельности за 2022-2023  учебный год (далее Фестиваль).  

2. Наградить Грамотой победителей и призёров Фестиваля: 

1 место - руководителя РЦ «Будущий первоклассник», Таценко Ангелу 

Викторовну, заместителя заведующего по ВМР МДОБУ ДС № 11 

Г. ТЫНДЫ;  

2 место - руководителя МО «Логопед», Стаценко Лидию Владимировну, 

учителя-логопеда МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ;  

3 место - руководителя РЦ «Пешеходная Азбука», Фуртас Елену 

Викторовну, воспитателя МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ;  

3 место - руководителя МО «Творчество», Шанину Оксану Дмитриевну, 

воспитателя МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ.   

3. Вручить Благодарность руководителям объединений за успешное 

тиражирование опыта работы: 

МО «Малышок», Беловой Оксане Васильевне, воспитателю МДОБУ ДС 

№ 3 Г. ТЫНДЫ;   



МО «Музыкальная гостиная», Кузнецовой Виктории Викторовне, 

музыкальному руководителю МДОБУ ДС № 5 Тынденок г. Тынды; 

РЦ «Здоровячок», Злыгостевой Ольге Александровне, заместителю 

заведующего по ВМР МДОБУ ДС № 5 Тынденок г. Тынды;  

ТО «Использование ИКТ в системе работы ДОО», Скирпичниковой 

Валентине Сергеевне, заместителю заведующего по ВМР МДОАУ ДС №6 

ЧЕРЁМУШКА Г. ТЫНДЫ; 

МО «Маленькие исследователи», Булавиной Татьяне Владимировне,  

воспитателю МДОАУ ДС №7 г. Тынды; 

РЦ «Будущий инженер», Фисюковой Елене Петровне, заместителю 

заведующего по ВМР МДОАУ ДС №7 г. Тынды; 

РЦ «Дополнительное образование», Митряйкиной Елене Николаевне, 

воспитателю МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ; 

МО «Бодрость», Гуриной Наталье Сергеевне, инструктору по физической 

культуре МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ.  

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на методиста МБУ 

ИМК Маркину С.П. 

 

 

 

 

Начальник   

Управления образования                                                        О.Н. Неронова 

 

 

 

 

 

 


